

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 103/2018
Processo de Licitação: 103/2018
Data do Processo: 16/08/2018

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 103/2018
b) Licitação Nr.: 103/2018-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 31/08/2018
e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E OUTROS, PARA UTILIZAÇÃO QUANDO DA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS E VIAS PÚBLICAS MUNICIPAIS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

VANDE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (29)

| | | | | | | |
|----|--|----|----------|--------|--------|----------|
| 1 | BRITA Nº 0 - Marca: OLIVEIRA | m3 | 50,00 | 0,0000 | 85,00 | 4.250,00 |
| 2 | BRITA Nº 1 - Marca: OLIVEIRA | m3 | 65,00 | 0,0000 | 85,00 | 5.525,00 |
| 3 | BRITA Nº. 2 - Marca: OLIVEIRA | m3 | 25,00 | 0,0000 | 85,00 | 2.125,00 |
| 4 | TIJOLOS 06 FUIROS, MEDINDO 9X14X19 - Marca: LITORAL | un | 8.000,00 | 0,0000 | 0,57 | 4.560,00 |
| 5 | TIJOLOS MACIÇO 11,5X5,3X24 - Marca: LITORAL | un | 6.000,00 | 0,0000 | 0,85 | 5.100,00 |
| 6 | TIJOLOS 6 FUIROS PARA VEDAÇÃO 11,5X19X24 - Marca: LITORAL | un | 6.000,00 | 0,0000 | 0,91 | 5.460,00 |
| 7 | CIMENTO CP II- 32, SACAS COM 50 KG - Marca: SUPREMO | sc | 300,00 | 0,0000 | 27,00 | 8.100,00 |
| 8 | CAL HIDRATADO COM 20 KG - Marca: CEM | sc | 100,00 | 0,0000 | 10,90 | 1.090,00 |
| 16 | AREIA MEDIA - Marca: GR | m3 | 70,00 | 0,0000 | 135,00 | 9.450,00 |
| 17 | AREIA GROSSA - Marca: GR | m3 | 40,00 | 0,0000 | 135,00 | 5.400,00 |
| 18 | ADITIVO PLASTIFICANTE GL 3,6- ALVENARITE OU SIMILAR - Marca: REBOCAL | un | 70,00 | 0,0000 | 23,90 | 1.673,00 |
| 25 | CERÂMICA 45X45 BRANCO - Marca: INCOPIOS | m2 | 300,00 | 0,0000 | 15,90 | 4.770,00 |
| 27 | ARGAMASSA ACI, SC COM 20 KG - Marca: INKOR | sc | 40,00 | 0,0000 | 9,90 | 396,00 |
| 28 | ARGAMASSA ACII, SACA C/20KG - Marca: INKOR | sc | 40,00 | 0,0000 | 19,90 | 796,00 |
| 29 | ARGAMASSA ACIII, SACA C/ 20KG - Marca: INKOR | sc | 40,00 | 0,0000 | 27,00 | 1.080,00 |

Quilombo, 31 de Agosto de 2018.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 103/2018 - PR

Processo Administrativo: 103/2018
Processo de Licitação: 103/2018
Data do Processo: 16/08/2018

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

VANDE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (29)

| | | | | | | |
|-----------------------------|--|----|-------|--------|------|------------------|
| 32 | DESENGRIPANTE SPRAY 300ML - Marca: MUNDIAL | un | 30,00 | 0,0000 | 6,00 | 180,00 |
| 33 | CAL PARA PINTURA EM SACAS DE 8 KG - Marca: CEM | sc | 50,00 | 0,0000 | 9,90 | 495,00 |
| 34 | COLA PARA CAL 100ML - Marca: FIX | un | 50,00 | 0,0000 | 2,50 | 125,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 60.575,00 |

LOTE: 2

VANDE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (29)

| | | | | | | |
|-----------------------------|--|----|----------|--------|-------|------------------|
| 9 | TELHA FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10 X 6MM - Marca: ETERNIT | un | 210,00 | 0,0000 | 42,00 | 8.820,00 |
| 10 | CUMEEIRA NORMAL P/TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO, E-6MM, ABA300MM - Marca: ETERNIT | un | 200,00 | 0,0000 | 26,90 | 5.380,00 |
| 11 | PARAFUSO PARA TELHA 6MMX5/16 - Marca: FIX | un | 1.540,00 | 0,0000 | 0,50 | 770,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 14.970,00 |

LOTE: 3

VANDE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (29)

| | | | | | | |
|-----------------------------|---|----|--------|--------|-------|-----------------|
| 12 | FORRO PVC 200X8MM, COR BRANCA C/5M - Marca: PLASTILEVE | un | 400,00 | 0,0000 | 12,90 | 5.160,00 |
| 13 | RODA FORRO EM PVC, SIMPLES, 6MM, NA COR BRANCO - Marca: PLASTILEVE | m | 400,00 | 0,0000 | 3,60 | 1.440,00 |
| 14 | CANTONEIRA INTERNA PARA FORRO PVC - Marca: PLASTILEVE | un | 320,00 | 0,0000 | 3,50 | 1.120,00 |
| 15 | CANTONEIRA EXTERNA PARA FORRO PVC - Marca: PLASTILEVE | un | 320,00 | 0,0000 | 3,50 | 1.120,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 8.840,00 |

LOTE: 4

VANDE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (29)

| | | | | | | |
|-----------------------------|--|----|-------|--------|--------|------------------|
| 19 | TUBO DE COBRE CLASSE "I", DN=3/4" (22MM) 5M - Marca: TUPI | m | 40,00 | 0,0000 | 199,50 | 7.980,00 |
| 20 | JOELHO DE COBRE 3/4" (22MM) GAS - Marca: TUPI | un | 70,00 | 0,0000 | 10,00 | 700,00 |
| 21 | TE DE COBRE GAS 3/4" (22MM) - Marca: TUPI | un | 70,00 | 0,0000 | 10,90 | 763,00 |
| 22 | LUVA DE COBRE GAS 3/4" 22MM - Marca: TUPI | un | 70,00 | 0,0000 | 6,90 | 483,00 |
| 23 | VALVULA DE CORTE RAPIDO PARA GAS - Marca: TUPI | un | 35,00 | 0,0000 | 39,90 | 1.396,50 |
| 24 | VALVULA REGULADORA GLP 13 - Marca: ALIANÇA | un | 35,00 | 0,0000 | 39,90 | 1.396,50 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 12.719,00 |

LOTE: 5

VANDE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (29)

| | | | | | | |
|----|---|----|--------|--------|-------|-----------|
| 30 | VIDRO CANELADO INCOLOR ESPESSURA 3MM - Marca: VIDREX | m2 | 150,00 | 0,0000 | 70,00 | 10.500,00 |
| 31 | VIDRO LISO INCOLOR ESPESSURA 3MM - Marca: VIDREX | m2 | 150,00 | 0,0000 | 85,00 | 12.750,00 |

Quilombo, 31 de Agosto de 2018.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 103/2018
Processo de Licitação: 103/2018
Data do Processo: 16/08/2018

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 5

VANDE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (29)

| | | | | | | |
|-----------------------------|---|----|--------|--------|------|------------------|
| 35 | MASSA PARA VIDRO SACA COM 1KG - Marca: VIDREX | kg | 100,00 | 0,0000 | 4,00 | 400,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 23.650,00 |

LOTE: 6

VANDE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA ME (29)

| | | | | | | |
|-----------------------------|------------------------------------|----|-------|--------|----------|-------------------|
| 26 | HIDRANTE COMPLETO - Marca: MUNDIAL | un | 11,00 | 0,0000 | 1.159,00 | 12.749,00 |
| Total do Fornecedor: | | | | | | 12.749,00 |
| Total Geral: | | | | | | 133.503,00 |

Quilombo, 31 de Agosto de 2018.

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal